
1 

SOUT�ŽNÍ �ÁD MLÁDEŽE A ŽEN 
FOTBALOVÉ ASOCIACE �ESKÉ REPUBLIKY  

�ÁST PRVNÍ 

SOUT�ŽNÍ �ÁD MLÁDEŽE 

HLAVA I. 

OBECNÁ USTANOVENÍ 

§1
P�sobnost  

1. Dle této �ásti tohoto �ádu (dále „Sout�žní �ád mládeže“) se organizují sout�že fotbalu 
mládeže na území �eské republiky. 

2. Sout�žní �ád mládeže se vztahuje na fyzické a právnické osoby ú�astnící se sout�ží mládeže 
organizovaných FA�R nebo jejími pobo�nými spolky.  

3. Sout�žní �ád mládeže se vztahuje na všechny sout�že mládeže organizované FA�R nebo 
jejími pobo�nými spolky.  

4. Výkonný výbor FA�R z�izuje Komisi mládeže. 
5. �ídící orgán sout�že je oprávn�n  do rozpisu sout�ží implementovat modifikace Sout�žního 
�ádu mládeže dle p�ílohy �. 2 Sout�žního �ádu. 

§2
V�kové kategorie 

1. Mládeží se dle tohoto �ádu rozumí hrá�i do 18 let v�ku.  
2. Mládež se roz�azuje do následujících v�kových kategorií: 

Kategorie mládeže 
V�kové 

kategorie 
Základní v�k Dovršený v�k 

P�ípravky 

Kategorie p�ípravka 
mladší 

U6 5 let 6 let

U7 6 let 7 let

U8 7 let 8 let

U9 8 let 9 let

Kategorie p�ípravka 
starší 

U10 9 let 10 let

U11 10 let 11 let

Žáci 

Kategorie žáci mladší 
U12 11 let 12 let

U13 12 let 13 let

Kategorie žáci starší 
U14 13 let 14 let

U15 14 let 15 let

Dorost Kategorie dorost mladší 
U16 15 let 16 let

U17 16 let 17 let



2 

Kategorie dorost starší 
U18 17 let 18 let

U19 18 let 19 let

3. V mládežnických družstvech jsou oprávn�ny startovat dívky o jeden rok starší než mládež 
za�azena do v�kových kategorií dle odstavce 2, a to až do kategorie žáci starší. 

4. V�kovou kategorií nad 18 let je kategorie dosp�lých. 

§3
P�echod ve v�kových kategoriích 

1. Hrá�i po dosažení stanoveného v�ku p�echázejí do nejbližší vyšší v�kové kategorie vždy k 
1. 1. následujícího roku dle následující tabulky: 

V�k Z v�kové kategorie Do v�kové kategorie 
8 let P�ípravka mladší P�ípravka starší 

10 let P�ípravka starší Žáci mladší 
12 let Žáci mladší Žáci starší 
14 let Žáci starší Dorost mladší 
16 let Dorost mladší Dorost starší 
18 let Dorost starší Dosp�lý 

2. Po dosažení vyšší v�kové kategorie je hrá� oprávn�n dohrát rozehraný sout�žní ro�ník ve 
stávající v�kové kategorii. 

§4
P�sobení hrá�� ve v�kových kategoriích 

1. Hrá�i mohou vedle jejich v�kové kategorie nastoupit i v utkáních vyšší v�kové kategorie.  
2. Nastoupení hrá�e z vyšší v�kové kategorie v sout�žním utkání nižší v�kové kategorie je 

nep�ípustné a bude považováno za neoprávn�né nastoupení.  Ustanovení p�edchozí v�ty se 
vztahuje i na nastoupení hrá�e staršího za družstvo mladších v jedné v�kové kategorii 
v p�ípad� odd�lené sout�že mladších a starších v rámci jedné v�kové kategorie. 

3. Kluby jsou povinny vyžádat si písemný souhlas zákonných zástupc� mládeže s p�sobením 
hrá�� ve vyšší v�kové kategorii a na požádání jej p�edložit �ídícímu orgánu sout�že. 

§5
Sout�že mládeže 

FA�R nebo její pobo�né spolky organizují sout�že mládeže:

a) mistrovské; 
b) pohárové, 

které jsou specifikovány v hlav� II. tohoto �ádu.


